PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES IECONNO EN
Licitação Concorrência Nº 000002/2023 - 14/12/2023 - Processo Nº 027083/2023

Publicante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

Data 10/11/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

%

Nº

002798/2023

13/11/2023

-

08:48:22

.

'refeitura

de
P

Kennedy/ES

VISO

DE

LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

NN

*000002/2023

PROTOCOLO

CÂMARA

P.K.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 000002/2023

“Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0012

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação
(CPL), torna público aos interessados que está disponível o Edital da Concorrência Nº
000002/2023, Processo nº 027083/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA, EM
TERRENO DE TOPOGRAFIA QUE VAI DE PLANA A ONDULADA E
MONTANHOSA, VEGETAÇÃO DIVERSA E EDIFICAÇÕES DE VÁRIOS TIPOS, COM
DESENHOS, COORDENADAS, PERFIS, CURVAS DE NÍVEL SESSÕES
TRANSVERSAIS, ASSIM COMO LEVANTAMENTOS  BATIMÉTRICOS E

- LEVANTAMENTOS AEROFOTOGRAMÉTRICOS COM DRONE, QUE VENHAM
APOIAR O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY- ES NA EXECUÇÃO DE SUAS
TAREFAS, ACOMPANHAMENTO DE OBRAS REALIZADAS NO MUNICÍPIO E

REALIZAÇÃO DE NOVOS PROJETOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E HABITAÇÃO (SEMOBH), com abertura da sessão pública prevista para o dia

“14/12/2023 às 09:30 horas.

O edital encontra-se disponível no site www.presidentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor
de Licitação, situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54, Secretaria de Administração
(ao lado da Polícia Militar), Presidente Kennedy-ES, nos dias úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 10 de novembro de 2023.

Selma H s de Souza
ublicaço na forma do Ari.2 da Lei Orgânica Muni

a nº 14 ga DBIOSIZOTS. Presidente CPL
f

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Novembro de 2023.

as demais empresas interessadas, devendo serobservados todos os prazos previstos na Lei 8666/93
e demais. Os autos encontram-se franqueados paravistas. Maiores informações poderão ser solicitadas
na sede da Prefeitura - CPL ou pelo email: licitacaoO
pedrocanario.es.gov.br

Pedro Canário/ES, 10 de novembro de 2023.
Adeilton Pereira Santos

. Agente de Contratação
Protocolo 1202903

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

ID CidadES: 2023.056E0700001.01.0032
O Município de Piúma, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL nomeada pelo Decreto
nº 2.708/2023, no cumprimento à Lei nº 8.666/93,torna público que o Município de Piúma realizará
no dia 13/12/2023 (treze de dezembro de doismil e vinte e três) às 09h (nove horas), na Sala
de Reunião da Sede Administrativa da Prefeitura,situada na Avenida Felicindo Lopes, nº 238, Bairro
Acaiaca, Piúma-ES, licitação do tipo Menor PreçoGlobal na modalidade Concorrência, cujo objeto é
a Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza pública: varrição, podade árvores, limpeza de praias e manguezais,limpeza de margens e leitos de córregose rios,limpeza e manutenção de ilha ou restinga,equipe de serviços diversos, pintura mecanizadade meio fio, com fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos necessáriosà execução dos serviços. O valor estimado da
contratação é de R$ 5.752.472,93 (cinco milhões,setecentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos esetenta e dois reais e noventa e três centavos). O
Edital encontra-se a disposição dos interessados
no site da prefeitura https://www.piuma.es.gov.br,
portal/transparencia/licitacao ou através do e-mail
cplOpiuma.es.gov.br.

Piúma/ES, 10 de novembro de 2023.

TAMIRIS SCHUNCK SANTANA
Presidente da CPL

Protocolo 1202892

TeA Ce
Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0012
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível oEdital da Concorrência Nº 000002/2023, Processonº 027083/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA, EM TERRENO DE
TOPOGRAFIA QUE VAI DE PLANA A ONDULADA
E MONTANHOSA, VEGETAÇÃO DIVERSA E
EDIFICAÇÕES DE VÁRIOS TIPOS, COM DESENHOS,
COORDENADAS, PERFIS, CURVAS DE NIVEL,

SESSÕES TRANSVERSAIS, ASSIM COMO LEVANTA-
MENTOS BATIMETRICOS E LEVANTAMENTOS AE-
ROFOTOGRAMETRICOS COM DRONE, QUE VENHAM
APOIAR O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-
ES NA EXECUÇÃO DE SUAS TAREFAS, ACOMPANHA-
MENTO DE OBRAS REALIZADAS NO MUNICÍPIO E
REALIZAÇÃO DE NOVOS PROJETOS, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
(SEMOBH), com abertura da sessão pública prevista
para o dia 14/12/2023 às 09:30 horas.
O edital encontra-se disponível no site www.presi-
dentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de Licitação,

situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54,
Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy-ES, nos dias úteis de
08 às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 10/11/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1202947

São Gabrie da Palha

o
DATA DE ABERTURA: 27/11/2023 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual aquisição de material
escolar em formato de kits, para atender os alunos
da rede municipal de ensino do município de São
Gabriel da Palha-ES por um período de 01 (um) ano,conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos. O edital poderá
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou

www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/11/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1202548

o
DATA DE ABERTURA: 27/11/2023 às 08 h.
OBJETO: Aquisição de equipamento hospitalar paraatender as necessidades do Hospital São Gabriel,
através de emenda parlamentar destinada propostanº 13932227000/1230-01. O edital poderá ser
retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais

informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/11/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1202579

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA

Nº 006/2023
OBJETO: seleção de Pessoa Jurídica que tenha como
atividade principal exibição de filmes em salas de
cinema que não compõe rede e as redes de salas de
cinema com até 25 (vinte e cinco) salas, e tenham

Aorinnda dimitalmente mala DIO MEDADTAMENTA DE TMDDENÇA ARICIAT MA ESTADO NA ESDÍDITA CANTA Mata: Canta fairo 10 da Naviamben de 9092 de DICE PÁdica do A mtnntinanão ATAADOA

segunda-feira, 13 de Novembro de 2023

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º
. 100/2023

Processo Administrativo n.º 000.002/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.10.0099
Objeto: contratação do “FILHOS DA PRINCESA DO
SUL” para atender a programação do 1º Encontro
Cultural Afro Brasileiro, no dia 19/11/2023 às 15h,
na Avenida Prefeito José de Vargas Scherrer, Centro,
no Município de Piúma-ES, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Cultura.
Contratada: YAN JUNIO DE BRITO LOPES - CPF nºMR Ro DDReValor Total: R$ 600,00 (seiscentos reais).
Fundamento legal: Art. 25,III, da Lei n.º 8.666/93.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1202896

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º
101/2023

Processo Administrativo n.º 000.876/2023
ID CidadES: 2023.056E0700001.10.0099
Objeto: Contratação do show musical da artista
“WILLIANE SILVA” para atender a programação do 1º
Encontro Cultural Afro Brasileiro, no dia 18/11/2023às 20h00min, na Avenida Prefeito José de Vargas
Scherrer, Centro, no Município de Piúma-Es,conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Cultura.
Contratada: WILLIANE DA SILVA ALCANTARA - CNPJ
nº 27.434,106/0001-50
Valor Total: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentosreais)Fundamento legal: Art. 25,III, da Lei n.º 8.666/93.

Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito de Piúma

Protocolo 1202901

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0012
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação (CPL), torna
público aos interessados que está disponível o
Edital da Concorrência Nº 000002/2023, Processonº 027083/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA, EM TERRENO DE
TOPOGRAFIA QUE VAI DE PLANA A ONDULADA
E MONTANHOSA, VEGETAÇÃO DIVERSA E
EDIFICAÇÕES DE VÁRIOS TIPOS, COM DESENHOS,
COORDENADAS, PERFIS, CURVAS DE NÍVEL,
SESSÕES TRANSVERSAIS, ASSIM COMO LEVANTA-
MENTOS BATIMETRICOS E LEVANTAMENTOS AE-
ROFOTOGRAMETRICOS COM DRONE, QUE VENHAM

APOIAR O MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-
ES NA EXECUÇÃO DE SUAS TAREFAS, ACOMPANHA-
MENTO DE OBRAS REALIZADAS NO MUNICIPIO E
REALIZAÇÃO DE NOVOS PROJETOS, ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO

(SEMOBH), com abertura da sessão pública prevista
para o dia 14/12/2023 às 09:30 horas.
O edital encontra-se disponível no site www,presi-
dentekennedy.es.gov.br e/ou no Setor de Licitação,

situado à Rua Antônio Jacques Soares, nº 54,
Secretaria de Administração (ao lado da Polícia
Militar), Presidente Kennedy-ES, nos dias úteis de
08 às 17 horas.

Presidente Kennedy, ES - 10/11/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1202946

Santa Leopoldina

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0026
O Município de Santa Leopoldina torna público
o resultado do Pregão Eletrônico n.º 023/2023,
objetivando a contratação de empresa especia-
lizada para FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO DE
PLAYGROUND para as unidades escolares da
educação infantil, pertencentes a rede municipal
de ensino de Santa Leopoldina. Empresa vencedora
PARQUE SUL COMERCIO DE BRINQUEDOS E
ARTIGOS RECREATIVOS LTDA no lote (lote 1)
no valor unitário de R$ 14.815,00 (quatorze mil
oitocentos e quinze reais) totalizando R$ 88.890,00
(oitenta e oito mil oitocentos e noventa reais).
Processo Eletrônico nº. 02235/2023, oriundo da SEÉ.

Santa Leopoldina/ES, 10 de novembro de 2023
MIKE MULLER STANGE

PREGOEIRO
Protocolo 1202510

São Gabriel da Palha

Aviso de Licitação

o
DATA DE ABERTURA: 27/11/2023 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual aquisição de material
escolar em formato de kits, para atender os alunos
da rede municipal de ensino do município de São
Gabriel da Palha-ES por um período de 01 (um) ano,conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste Edital e seus anexos. O edital poderá
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou
Wwww.portaldecompraspublicas.com.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366,
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 13/11/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1202549

Aecinndo dimitnlmante mala MIN DEBADTAMENTA RE IMPDENCA ARICIAT DA EETANA NA EEDÍDITA CANTO Mata: Covta fair 10 da Mavamsben de 9092 Ar 929747 Pldica da Antantiannão: MIENGaSA